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Pierwszeństwo: 14 listopada 1921 r. dla zastrz. 1 (Francja).

Przedmiot wynalazku niniejszego stano¬
wi dren, wykonany z kauczuku lub innego
odpowiedniego materjału i zaopatrzony na
swej powierzchni w szereg rowków lub bró-
zdek o liczbie ii wymiarach dowolnych, któ¬
re po wstawieniu sączka do ramy tworzą
kanaliki włoskowate, odprowadzające płyny
z rany nalzewtnątrz. Brózdki te posiadają
w przekroju kształt kanciasty, jako najwię¬
cej odpowiedni, w postaci liter U, V, zębaty
lub jakikolwiek inny. Kąty winny być o-
stre, aby tkanki nie mogły ich całkowicie
zatkać.

Załączony rysunek wyobraża, jako przy¬
kład, widok zewnętrzny sączka na fig. 1 i
jego przekrój poprzeczny na fig, 2.

Przekrój poprzeczny sączka może być
kolisty, owalny, spłaszczony lub podobnego
kształtu. Liczba i kształt brózdek bywają
rozmaite. Biegną one równolegle do osi lub
śrubowato. Sączek bywa prosty lub wy¬
gięty, całkowity lub wydrążony, w zależno¬
ści od zastosowania, np. do przemywania,
wprowadzania przezeń drutu metalowego
lub podobnych czynności.

Sączek o podobnej budowie posiada tę
zaletę, że kanaliki jego można łatwo czy¬
ścić, gdyż są one otwarte zboku i nie mogą
zatkać się nawet wówczas, gdy wysięki z ran
zawierają w zawieszeniu cząstki stałe lub
półstałe. Wprowadzanie sączka do rany
jest również łatwe.
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Zastrzeżenia patentowe.

1. Sączek do ran znamienny tern, że
posiadaj zewnętrzne podłużne rowki, two¬
rzące kanaliki włoskowate, przyczem prze¬
krój poprzeczny każdego rowka jest w
kształcie litery V.

2. Odmiana sączka do ran według

zastrz. 1, znamienna tern, że przekrój po¬
przeczny każdego zewnętrznego podłużne¬
go rowka może posiadać kształt nietylko
litery V, lecz wszelki inny kanciasty.

Manuel-Herante Hantcher.

Zastępca: M. Skrzypkowski,
rzecznik patentowy.
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Druk L. Bogusławskiego, Warszawa.
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